
 
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД 

 
 

 Година XXIII – Број  8.                         Уторак , 02. јун  2015. године                           Страна: 1.         
                                                          Н О В И    Г Р А Д 

 

АКТ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
 

83/ 
              На основу члана 30. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник Републике Српске'' број 
101/04, 42/05, 118/05 и 98/13), члана 39. Статута општине Нови Град (''Службени гласник општине Нови 
Град'' број 5/14) и члана 145. Пословника Скупштине општине Нови Град (''Службени гласник општине 
Нови Град'' број 8/14), Скупштина општине Нови Град, на  27. редовнoj сједници одржаноj 28.05.2015. 
године, донијела је  
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Скупштина општине усваја  Извјештај о извршењу Буџета општине Нови Град за период 
     01.01. до 31.12.2014.године . 
2. Извјештај   ће се објавити у „Службеном гласнику општине Нови Град“. 
3. Закључак ступа на снагу даном доношења. 

 
Број: 02-022-88/15                    ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: 28.мај  2015.године                     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
          Нови Град                                 Мирко Згоњанин, дипл.ецц.,с.р. 

 
 
 

       ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА  ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  
              ЗА  ПЕРИОД 01.01.-31.12.2014.ГОДИНУ - ОПШТИ ДИО 

  

 

Економски 
код 

О   П   И   С  
 РЕБАЛАНС 

2 2014. 

ИЗВРШЕЊЕ 
01.01.2014. - 
31.12.2014. 

%               
ИЗВРШЕЊА 

ИЗВРШЕЊЕ 
01.01 - 

31.12.2013. 

%               
ИЗВРШЕЊА 

1 2 3 4 5=4/3 6 7=4/6 

  А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 8.558.115 8.471.545 98,99 8.099.296 104,60 

710000 Порески приходи 6.590.630 6.575.403 99,77 6.279.436 104,71 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 160 215 134,38 204 105,39 

711100 Порези на доходак 160 215 134,38 204 105,39 

711113 Порези на приход од пољопривреде 160 215 134,38 204 105,39 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 2. 

 
 

 

713000 
Порез на лична примања и приходе од 
самосталне дјелатности 

652.354 623.412 95,56 815.710 76,43 

713100 Порези на плату 652.354 623.412 95,56 815.710 76,43 

713111 Порези на приход од самосталне дјелатности 49.478 49.726 100,50 53.219 93,44 

713112 
Порез на приход од самосталних дјелатности у 
паушалном износу 

212 194 91,51 602 32,23 

713113 Порези на лична примања 602.611 573.437 95,16 761.766 75,28 

713114 
Порези на лична примања лица која самостално 
обављају привредну и професионалну дјелатност 

53 55 103,77 123 44,72 

714000 Порези на имовину   570.667 546.592 95,78 455.130 120,10 

714100 Порез на непокретности 556.992 536.479 96,32 455.130 117,87 

714111 Порез на имовину 4.526 3.106 68,63 455.130 0,68 

714112 Порез на непокретности 552.466 533.373 96,54 0 0,00 

714200 Порез на наслијеђе и поклоне 4.801 3.391 70,63 0 0,00 

714211 Порез на наслијеђе и поклоне 4.801 3.391 70,63 0 0,00 

714300 Порези на финансијске и капиталне трансакције 8.874 6.722 75,75 0 0,00 

714311 Порез на промет непокретности и права 8.874 6.722 75,75 0 0,00 

715000 Порези на промет производа и услуга 5.000 15.806 316,12 12.558 125,86 

715100 Порези на промет производа (заостале обавезе) 4.000 12.188 304,69 7.344 165,96 

715200 Порез на промет услуга 1.000 3.618 361,80 5.214 69,39 

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 5.360.449 5.386.930 100,49 4.993.268 107,88 

717100 Индиректни порези дозначени од УИО 5.360.449 5.386.930 100,49 4.993.268 107,88 

717111 Индиректни порези дозначени од УИО 5.360.449 5.386.930 100,49 4.993.268 107,88 

719000 Остали порески приходи 2.000 2.448 122,40 2.566 95,40 

719100 Остали порези 2.000 2.448 122,40 2.566 95,40 

719113 Порези на добитке од игара на срећу 2.000 2.448 122,40 2.566 95,40 

720000 Непорески приходи 1.297.596 1.237.777 95,39 1.260.856 98,17 

721000 
Приходи од финансијске и нефинансијске 
имовине и позитивних курсних разлика 

 204.870 227.258 110,93 218.541 103,99 

721200 Приходи од закупа и ренте  202.948 225.191 110,96 217.443 103,56 

721222 Приходи од давања у закуп објеката Општине 117.238 145.041 123,72 100.726 144,00 

721223 Приходи од земљишне ренте 85.710 80.150 93,51 116.717 68,67 

721300 
Приходи од камата на готовину и готовинске 
еквиваленте 

1.922 2.067 107,54 1.098 188,25 

721311 
Приходи од камата на новчана средства на редовним 
трезорским рачунима (и рачунима посебних намјена) 

1.922 2.067 107,54 1.098 188,25 

722000 
Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних 
услуга 

1.068.561 975.214 91,26 938.006 103,97 

722100 Административне накнаде и таксе 146.961 148.637 101,14 133.155 111,63 

722121 Општинске административне таксе 146.961 148.637 101,14 133.155 111,63 

722300 Комуналне таксе 371.250 316.106 85,15 323.473 97,72 

722311 Комуналне таксе за држање животиња 300 419 139,67 0 0,00 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 3. 

 
 

 

722312 Комуналне таксе на фирму 202.000 168.647 83,49 186.807 90,28 

722313 
Комунална такса за држање моторних, друмских и 
прикључних возила 

1.400 1.400 100,00 30 4.666,67 

722314 
Комуналне таксе за кориштење простора на јавним 
површинама и испред пословног простора у пословне 
сврхе 

49.342 37.027 75,04 0 0,00 

722315 Комунална такса за држање средстава за игру 20 415 2.075,00 100 415,00 

722317 
Комуналне таксе за кориштење витрина за излагање 
роба ван пословне просторије 

1.000 0 0,00 0 0,00 

722318 Комуналне таксе за кориштење рекламних паноа 27.830 23.365 83,96 20.905 111,77 

722319 Комуналне таксе за кориштење паркинг простора  66.358 62.314 93,91 66.791 93,30 

722396 
Комуналне таксе на остале предмете таксирања - 
прекопавање јавних површина 

23.000 22.519 97,91 23.240 96,90 

722396 
Комуналне таксе на остале предмете таксирања - 
КАМИОНИ 

0 0   25.600 0,00 

722400 Накнаде по разним основама 391.350 357.118 91,25 327.817 108,94 

722411 Накнаде за уређење грађевинског земљишта 66.672 60.610 90,91 38.289 158,30 

722424 Накнаде за кориштење минералних сировина 22.000 20.195 91,80 47.881 42,18 

722425 
Накнада за промјену намјене пољопривредног 
земљишта 

13.100 13.073 99,79 5.029 259,95 

722435 
Средства за репродукцију шума остварених продајом 
шумских сортимената  

150.000 134.569 89,71 117.010 115,01 

722437 
Накнада за обављање послова од општег интереса у 
шумама у приватној својини 

15.500 15.640 100,90 7.937 197,05 

722442 Накнаде за испоручену воду 1.679 1.667 99,29 1.507 110,62 

722443 Накнада за употребљену воду 24 21 87,50 30 70,00 

722444 Наканда за воде за наводњавање  7 6 91,67 18.614 0,03 

722440 
Средства од Агенције за воде по испостављеним 
ситуацијама 

18.650 18.608 99,77 0 0,00 

722445 Наканада за воде за наводњавање 0 11 0,00 0 0,00 

722446 
Накнада за воду која се плаћа при регистрацији 
возила 

35.114 36.137 102,91 35.043 103,12 

722447 Накнада за испуштену загађену воду 15.457 15.401 99,64 16.017 96,15 

722448 Накнада за искориштену воду 40 33 82,50 6 550,00 

722461 Накнада за кориштење добара од општег интереса 0 14 0,00 0 0,00 

722463 Накнада за извађени материјал из водотока  65 63 96,92 0 0,00 

722465 
Наканда за воде за индустријске процесе укључујући 
и тремоелектране 

60 100 166,67 2.109 4,74 

722467 Средства за заштиту од пожара 51.482 39.472 76,67 38.345 102,94 

722491 Консеционе наканде 1.500 1.498 99,87 0 0,00 

722500 Приходи од пружања јавних услуга            159.000 153.353 96,45 153.561 99,86 

722521 Приходи општинских органа управе 31.000 33.831 109,13 20.087 168,42 

722521 
Приходи општинских органа управе - кориштење 
пољопривредног земљишта 

2.700 3.387 125,44 0 0,00 

722521 Приходи општинских органа управе - ТВЈ 12.000 8.002 66,68 8.404 95,22 

722591 Властити приходи Центра за социјални рад 10.000 6.970 69,70 20.457 34,07 

722591 Властити приходи Дјечијег обданишта 70.000 69.745 99,64 66.220 105,32 

722591 Властити приходи Културно образовног центра 7.000 7.748 110,69 9.412 82,32 

722591 Властити приходи средње школе "Ђуро Радмановић" 23.000 20.530 89,26 25.766 79,68 

722591 Властити приходи Народне библиотеке 3.300 3.140 95,15 3.215 97,67 

723000 Новчане казне 10.000 7.260 72,60 7.100 102,25 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 4. 

 
 

 

723100 Новчане казне 10.000 7.260 72,60 7.100 102,25 

723121 
Новчане казне изречене у прекршајном поступку за 
прекршаје прописане актом СО као и одузета 
имовинска корист у том поступку 

10.000 7.260 72,60 7.100 102,25 

729000 Остали непорески приходи 14.165 28.045 197,99 97.209 28,85 

729100 Остали непорески приходи 14.165 28.045 197,99 97.209 28,85 

729124 Остали општински непорески приходи  14.165 28.045 197,99 97.209 28,85 

730000 Грантови 151.776 113.425 74,73 28.122 403,33 

731000 Грантови 151.776 113.425 74,73 28.122 403,33 

731100 Грантови  из иностранства 7.390 7.390 100,00 0 0,00 

731119 
Остали текући грантови из иностранства - ЗА 
ПОПЛАВЕ И ЗА ВРТИЋ 

7.390 7.390 100,00 0 0,00 

731200 Грантови из земље 144.386 106.035 73,44 28.122 377,05 

731211 Текући грантови од правних лица у земљи  (ЦИК) 49.616 49.615 100,00 0 0,00 

731219 Остали текући грантови из земље 3.070 3.070 100,00 1.010 303,96 

731221 Капитални грантови од правних лица у земљи 5.000 5.000 100,00 17.112 29,22 

731229 
Капитални грантови од правних лица у земљи и 
остали капитални грантови 

10.000 10.000 100,00 10.000 100,00 

731229 Остали капитални грантови из земље 76.700 38.350 50,00 0 0,00 

780000 Трансфери између буџетских јединица   518.113 544.941 105,18 530.882 102,65 

781000 
Трансфери између буџетских јединица 
различитих нивоа власти 

518.113 544.941 105,18 530.882 102,65 

781300 Трансфери јединицама локалне самоуправе  518.113 544.941 105,18 530.882 102,65 

781311 
Трансфери јединицама локалне самоуправе (за 
подршку буџету) 

155.932 155.932 100,00 196.406 79,39 

781315 
Трансфери ЈЛС за пројекте и активности у области 
образовања 

41.580 41.580 100,00 11.280 368,62 

781316 
Трансфери ЈЛС за пројекте и активности у области 
здравствене и социјалне заштите 

320.601 347.429 108,37 320.856 108,28 

781319 
Остали трансфери јединицама локалне самоуправе - 
за пописну комисију 

0 0 0,00 2.340 0,00 

  Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 7.545.994 7.385.051 97,87 7.256.600 101,77 

410000 Текући расходи 7.524.215 7.385.051 98,15 7.256.600 101,77 

411000 Расходи за лична примања 3.149.339 3.127.604 99,31 3.052.384 102,46 

411100 Расходи за бруто плате 2.499.294 2.495.551 99,85 2.478.200 100,70 

411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних 
примања запослених 

650.045 632.053 97,23 574.184 110,08 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 1.855.328 1.754.629 94,57 1.641.975 106,86 

412100 Расходи по основу закупа 5.600 5.052 90,21 7.125 70,91 

412200 
Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, 
комуникационих и транспортних услуга 

263.757 251.271 95,27 264.950 94,84 

412300 Расходи за режијски материјал 66.800 60.526 90,61 58.269 103,87 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 33.531 31.699 94,54 32.834 96,54 

412500 Расходи за текуће одржавање 318.602 281.570 88,38 194.265 144,94 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 86.156 77.692 90,18 81.552 95,27 

412700 Расходи за стручне услуге 123.286 118.410 96,04 106.457 111,23 

412800 
Расходи за услуге одржавања јавних површина и 
заштите животне средине 

303.547 306.049 100,82 332.790 91,96 

412900 Остали непоменути расходи 654.049 622.360 95,15 563.733 110,40 

413000 
Расходи финансирања и други финансијски 
трошкови  

343.000 341.773 99,64 360.440 94,82 

413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности 125.000 125.000 100,00 125.000 100,00 

413300 
Расходи по основу камата на примљене зајмове у 
земљи 

216.000 215.891 99,95 206.776 104,41 

413700 Трошкови финансирања .... 1.000 882 88,20 0 0,00 

413900 Расходи по основу затезних камата 1.000 0 0,00 28.664 0,00 

414000 Субвенције 507.120 486.290 95,89 316.820 153,49 

414100 Субвенције 507.120 486.290 95,89 316.820 153,49 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 5. 

 
 

 

415000 Грантови 581.953 574.765 98,76 844.063 68,10 

415200 Грантови у земљи  581.953 574.765 98,76 844.063 68,10 

416000 
Дознаке на име социјалне заштите које се 
исплаћују из буџета општине 

1.087.475 1.099.990 101,15 1.040.918 105,67 

416100 
Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 
општине 

950.704 963.810 101,38 887.376 108,61 

416200 
Дознака другим институцијама обавезног социјалног 
осигурања које се исплаћуја из буџета општине 

26.828 26.926 100,37 25.631 105,05 

416300 
Дознака пружаоцима услуга социјалне заштите које 
се исплаћуја из буџета општине 

109.943 109.254 99,37 127.911 85,41 

* * *  Буџетска резерва 21.779 *16253.5 74,63 *43367 37,48 

  В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 1.012.121 1.086.494 107,35 842.696 128,93 

  
Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 
(I-II) 

-1.309.393 -1.357.446 103,67 -337.207 402,56 

810000 I Примици за нефинансијску имовину 251.636 152.609 60,65 456.450 33,43 

811000 Примици за произведену сталну имовину 60.000 0 0,00 621 0,00 

811100 Примици за зграде и објекте 60.000 0 0,00 621 0,00 

811121 Примици од сталне имовине намјењене продаји 60.000 0 0,00 621 0,00 

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 73.800 42.283 57,29 27.844 151,86 

813100 Примици за земљиште 73.800 42.283 57,29 27.844 151,86 

813112 Примици за градско грађевинско земљиште 73.800 42.283 57,29 27.844 151,86 

814000 
Примици од продаје сталне имовине намјењене 
продаји и обустављених пословања 

0 0 0,00 16.172 0,00 

814100 Примици од сталне имовине намјењене продаји 0 0 0,00 16.172 0,00 

814111 Примици од сталне имовине намјењене продаји- 0 0 0,00 16.172 0,00 

816000 
Примици од залиха материјала, учинака, робе и 
ситног инвентара, амбалаже и сл. 

4.034 1.625 40,28 22.000 7,39 

816100 
Примици од залиха материјала, учинака, робе и 
ситног инвентара 

4.034 1.625 40,28 22.000 7,39 

816128 Примици од залиха осталог материјала 4.034 1.625 40,28 22.000 7,39 

817000 Примици по основу пореза на додатну вриједност 113.802 108.701 95,52 389.813 27,89 

817100 Примици по основу пореза на додатну вриједност 113.802 108.701 95,52 389.813 27,89 

817111 
Примици по основу разлике улазног и излазног ПДВ-а 
који се исплаћује од надлежне пореске институције 

74.794 71.366 95,42 351.900 20,28 

817112 
Примици по основу излазног ПДВ-а који се наплаћују 
од купаца 

39.008 37.335 95,71 37.913 98,48 

510000 II Издаци за нефинансијску имовину 1.561.029 1.510.055 96,73 793.657 190,27 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 1.421.217 1.376.652 96,86 388.527 354,33 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 1.249.838 1.205.301 96,44 250.924 480,35 

511200 
Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију 
и адаптацију зграда и објеката 

29.610 28.060 94,77 106.756 26,28 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме  83.769 86.429 103,18 25.905 333,64 

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 58.000 56.862 98,04 4.942 1.150,59 

512000 Издаци за драгоцјености 1.053 1.053 100,00 1.579 66,69 

512100 Издаци за драгоцјености - умјетничка дјела 1.053 1.053 100,00 1.579 66,69 

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 3.000 0 0,00 4.536 0,00 

513100 Издаци за прибављање земљишта 3.000 0 0,00 4.536 0,00 

516000 
Издаци за залихе материјала, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и сл. 

16.964 17.943 105,77 11.218 159,95 

516100 
Издаци за залихе материјaла, робе и ситног 
инвентара, амбалаже и сл. 

16.964 17.943 105,77 11.218 159,95 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 6. 

 
 

 

517000 Издаци по основу пореза на додатну вриједност 118.795 114.407 96,31 387.797 29,50 

517100 Издаци по основу пореза на додатну вриједност 118.795 114.407 96,31 387.797 29,50 

            0,00 

  Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) -297.272 -270.952 91,15 505.489 -53,60 

  Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+И) 297.272 202.500 68,12 -297.029 -68,18 

  
Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(I) 

6.033 36 0,60 1.526 2,36 

              

              

910000 I Примици за финансијску имовину 6.033 36 0,60 1.526 2,36 

911000 Примици за финансијску имовину 6.033 36 0,60 1.526 2,36 

911400 Примици од наплате датих зајмова 6.033 36 0,60 1.526 2,36 

911418 
Примици од наплате зајмова датих осталим нивоима 
власти  

6.033 36 0,60 1.526 2,36 

610000 II Издаци за финансијску имовину 0 0 0,00 0 0,00 

611000 Издаци за финансијску имовину 0 0 0,00 0 0,00 

  Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) 23.810 23.832 100,09 -328.555 -7,25 

920000 
I Примици од краткорочног и дугорочног 
задуживања 

817.140 817.140 100,00 523.278 156,16 

921000 
Примици од краткорочног и дугорочног 
задуживања 

817.140 817.140 100,00 523.278 156,16 

921200 Примици од узетих зајмова  817.140 817.140 100,00 523.278 156,16 

921212 Примици од узетих зајмова 0 0 0,00 64.427 0,00 

921241 Примици од зајмова узетих од банака  817.140 817.140 100,00 458.851 178,08 

620000 II Издаци за отплату дугова  793.330 793.308 100,00 851.833 93,13 

621000 Издаци за отплату дугова 793.330 793.308 100,00 851.833 93,13 

621100 Издаци за отплату главнице по ХОВ 57.191 57.191 100,00 0 0,00 

621300 
Издаци за отплату главнице примљених зајмова у 
земљи  

666.139 666.117 100,00 704.876 94,50 

621900 
Издаци за отплату неизмирених обавеза из ранијих 
година 

70.000 70.000 100,00 146.957 47,63 

* * * 
И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ 
ПЕРИОДА *неутрошена намјенска средства 
ранијих год. 

267.429 178.632 66,80 30.000 595,44 

  Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0 -68.452 
0,00 

208.460 
-32,84 

  
УКУПНА БУЏЕТСКА СРЕДСТВА  

9.900.353 9.619.963 
97,17 

9.110.550 
105,59 

  
УКУПНА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 

9.900.353 9.688.414 
97,86 

8.902.090 
108,83 

       

 
 
 
 
 
 
 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 7. 

 
 

 

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА  ЗА  ПЕРИОД 01.01.-31.12.2014.ГОДИНУ                                                                                                                                                                                                            
Буџетски приходи и примици за нефинансијску имовину 

 

Економски 
код 

О П И С  
 РЕБАЛАНС 2 за  

2014. у КМ 

ИЗВРШЕЊЕ 
01.01.-

31.12.2014.Г 
% 

ИЗВРШЕЊЕ 
01.01.-

31.12.2013.Г 
% 

1 2 3 4 5=4/3 6 7=4/6 

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 8.558.115 8.471.545 102 8.099.296 104,60 

710000 П о р е с к и   п р и х о д и 6.590.630 6.575.403 100 6.279.436 104,71 

711000 Приходи од пореза на доходак и добит 160 215 139 204 105,39 

711100 Порези на доходак 160 215 139 204 105,39 

713000 
Порез на лична примања и приходе од самосталне 
дјелатности 

652.354 623.412 
78 

815.710 
76,43 

713100 Порези на плату 652.354 623.412 78 815.710 76,43 

714000 Порези на имовину   570.667 546.592 96 455.130 120,10 

714100 Порез на имовину- непокретности 556.992 536.479 94 455.130 117,87 

714200 Порез на наслијеђе и поклоне 4.801 3.391   0 0,00 

714300 Порез на финансијске и капиталне трансакције 8.874 6.722   0 0,00 

715000 Порези на промет производа и услуга 5.000 15.806 316 12.558 125,86 

715100 Порези на промет производа (заостале обавезе) 4.000 12.188 305 7.344 165,96 

715200 Порез на промет услуга 1.000 3.618 362 5.214 69,39 

717000 Индиректни порези дозначени од УИО 5.360.449 5.386.930 103 4.993.268 107,88 

717100 Индиректни порези дозначени од УИО 5.360.449 5.386.930 103 4.993.268 107,88 

719000 Остали порески приходи 2.000 2.448 95 2.566 95,40 

719100 Остали порези 2.000 2.448 95 2.566 95,40 

720000 Н е п о р е с к и   п р и х о д и 1.297.596 1.237.777 98 1.260.856 98,17 

721000 
Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и 
позитивних курсних разлика 

204.870 227.258 
140 

218.541 
103,99 

721200 Приходи од закупа и ренте  202.948 225.191 140 217.443 103,56 

721300 
Приходи од камата на готовину и готовинске 
еквиваленте 

1.922 2.067 
115 

1.098 
188,25 

722000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 1.068.561 975.214 92 938.006 103,97 

722100 Административне накнаде и таксе 146.961 148.637 106 133.155 111,63 

722300 Комуналне таксе 371.250 316.106 80 323.473 97,72 

722400 Накнаде по разним основама 391.350 357.118 97 327.817 108,94 

722500 Приходи од пружања јавних услуга            159.000 153.353 96 153.561 99,86 

723000 Новчане казне 10.000 7.260 73 7.100 102,25 

723100 Новчане казне 10.000 7.260 73 7.100 102,25 

729000 Остали непорески приходи 14.165 28.045 100 97.209 28,85 

729100 Остали непорески приходи 14.165 28.045 100 97.209 28,85 

730000 Г р а н т о в и 151.776 113.425 180 28.122 403,33 

731000 Грантови 151.776 113.425 180 28.122 403,33 

731100 Грантови из иностранства 7.390 7.390 0 0 0,00 

731200 Грантови из земље 144.386 106.035 168 28.122 377,05 

780000 
Т р а н с ф е р и   и з м е ђ у   б у џ е т с к и х      
 ј е д и н и ц а   

518.113 544.941 
139 

530.882 
102,65 

781000 
Трансфери између буџетских јединица различитих 
нивоа власти 

518.113 544.941 
139 

530.882 
102,65 

781300 Трансфери јединицама локалне самоуправе  518.113 544.941 139 530.882 102,65 

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 251.636 152.609 31 456.450 33,43 

810000 
П р и м и ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у    
и м о в и н у 

251.636 152.609 
31 

456.450 
33,43 

811000 Примици за произведену сталну имовину 60.000 0 0 621 0,00 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 8. 

 
 

 

811100 Примици за зграде и објекте 60.000 0 
0 

0 
0,00 

811200 Примици за постројења и опрему 0 0 0 621 0,00 

813000 Примици за непроизведену сталну имовину 73.800 42.283 
70 

27.844 
151,86 

813100 Примици за земљиште 73.800 42.283 70 27.844 151,86 

814000 
Примици од продаје сталне имовине намјењене 
продаји и обустављених пословања 

0 0 

0 

16.172 

0,00 

814100 Примици од сталне имовине намјењене продаји 0 0 0 16.172 0,00 

816000 
Примици од залиха материјала, учинака, робе и 
ситног инвентара, амбалаже и сл. 

4.034 1.625 
4 

22.000 
7,39 

816100 
Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног 
инвентара 

4.034 1.625 
4 

22.000 
7,39 

817000 Примици по основу пореза на додатну вриједност 113.802 108.701 107 389.813 27,89 

817100 Примици по основу пореза на додатну вриједност 113.802 108.701 107 389.813 27,89 

  
УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

8.809.751 8.624.154 
98 

8.555.746 
100,80 

 
 

      ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА  ЗА  ПЕРИОД 01.01.-31.12.2014.ГОДИНУ                                                                                                                                                                                                                     
Буџетски расходи и издаци за нефинансијску имовину 

 

Економски 
код 

О П И С  
РЕБАЛАНС       

2       ЗА 
2014. У КМ 

ИЗВРШЕЊЕ 
ЗА 01.01.-

31.12.2014.Г 
% 

ИЗВРШЕЊЕ 
ЗА   01.01.-
31.12.2013.Г 

% 

1 2 3 4 5=4/3 6 7=4/5 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 7.545.994 7.385.051 68,61 7.256.600 101,77 

410000 Т е к у ћ и   р а с х о д и 7.524.215 7.385.051 68,81 7.256.600 101,77 

411000 Расходи за лична примања 3.149.339 3.127.604 73,50 3.052.384 102,46 

411100 Расходи за бруто плате 2.499.294 2.495.551 74,31 2.478.200 100,70 

411200 
Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних 
примања запослених 

650.045 632.053 
70,41 

574.184 
110,08 

412000    1.855.328 1.754.629 64,20 1.641.975 106,86 

412100 Расходи по основу закупа 5.600 5.052 53,43 7.125 70,91 

412200 
Расходи по основу утрошка енергије, комуналних,  
комуникационих и транспортних услуга 

263.757 251.271 
70,72 

264.950 
94,84 

412300 Расходи за режијски материјал 66.800 60.526 60,40 58.269 103,87 

412400 Расходи за материјал за посебне намјене 33.531 31.699 67,65 32.834 96,54 

412500 Расходи за текуће одржавање 318.602 281.570 53,97 194.265 144,94 

412600 Расходи по основу путовања и смјештаја 86.156 77.692 53,67 81.552 95,27 

412700 Расходи за стручне услуге 123.286 118.410 65,96 106.457 111,23 

412800 
Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите 
животне средине 

303.547 306.049 
65,72 

332.790 
91,96 

412900 Остали непоменути расходи 654.049 622.360 67,20 563.733 110,40 

413000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови  343.000 341.773 80,17 360.440 94,82 

413100 Расходи по основу камата на хартије од вриједности 125.000 125.000 100,00 125.000 100,00 

413300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 216.000 215.891 69,03 206.776 104,41 

413700 Трошкови провизије за примљене зајмове у земљи 1.000 882 88,20 0 0,00 

413900 Расходи по основу затезних камата 1.000 0 0,00 28.664 0,00 

414000 Субвенције 507.120 486.290 50,02 316.820 153,49 

414100 Субвенције 507.120 486.290 50,02 316.820 153,49 

415000 Грантови 581.953 574.765 75,67 844.063 68,10 

415200 Грантови у земљи  581.953 574.765 75,67 844.063 68,10 

416000 
Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из 
буџета општине 

1.087.475 1.099.990 
64,59 

1.040.918 
105,67 

416100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета општине 950.704 963.810 63,08 887.376 108,61 

 
 
 
 
 
 
 

  



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 9. 

 
 

 

416200 
Дознака другим институцијама обавезног социјалног 
осигурања које се исплаћуја из буџета општине 

26.828 26.926 

74,81 

25.631 

105,05 

416300 
Дознака пружаоцима услуга социјалне заштите које се 
исплаћуја из буџета општине 

109.943 109.254 
75,16 

127.911 
85,41 

* * *  Буџетска резерва 21.779 *16253   *43367 0,00 

ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 1.561.029 1.510.055 27,81 793.657 190,27 

510000 
И з д а ц и   з а   н е ф и н а н с и ј с к у    
и м о в и н у 

1.561.029 1.510.055 
27,81 

793.657 
190,27 

511000 Издаци за произведену сталну имовину 1.421.217 1.376.652 24,14 388.527 354,33 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 1.249.838 1.205.301 20,58 250.924 480,35 

511200 
Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и 
адаптацију зграда и објеката 

29.610 28.060 
52,72 

106.756 
26,28 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме  83.769 86.429 83,93 25.905 333,64 

511700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 58.000 56.862 0,00 4.942 1.150,59 

512000 Издаци за драгоцјености 1.053 1.053 100,00 1.579 66,69 

512100 Издаци за драгоцјености - умјетничка дјела 1.053 1.053 100,00 1.579 66,69 

513000 Издаци за непроизведену сталну имовину 3.000 0 
0,00 

4.536 
0,00 

513100 Издаци за прибављање земљишта 3.000 0 0,00 4.536 0,00 

516000 
Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, 
амбалаже и сл. 

16.964 17.943 
7,17 

11.218 
159,95 

516100 
Издаци за залихе материјaла, робе и ситног инвентара, 
амбалаже и сл. 

16.964 17.943 
7,17 

11.218 
159,95 

517000 Издаци по основу пореза на додатну вриједност 118.795 114.407 74,74 387.797 29,50 

517100 Издаци по основу пореза на додатну вриједност 118.795 114.407 74,74 387.797 29,50 

  
УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

9.107.023 8.895.106 
61,62 

8.050.257 
110,49 

 
 

                                     ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА  ЗА  ПЕРИОД 01.01.-31.12.2014.ГОДИНУ 
                                              Финансирање  

  

Економски 
код 

О П И С  
 РЕБАЛАНС 2 
ЗА 2014. У КМ 

ИЗВРШЕЊЕ ЗА 
01.01.-

31.12.2014.Г 
% 

ИЗВРШЕЊЕ 
ЗА 01.01.-

31.12.2013.Г 
% 

1 2 3 4 5=4/3 6 7=4/6 

  Ф И Н А Н С И Р А Њ Е 297.272 202.500 106 -297.029 -68,18 

  
Н Е Т О   П Р И М И Ц И   О Д   
 Ф И Н А Н С И Ј С К Е   ИМОВИН Е 6.033 36 100 1.526 2,36 

910000 
П р и м и ц и   з а   ф и н а н с и ј с к у   
 и м о в и н у 

6.033 36 
100 

1.526 
2,36 

911000 Примици за финансијску имовину 6.033 36 100 1.526 2,36 

911400 Примици од наплате датих зајмова 6.033 36 100 1.526 2,36 

  Н Е Т О   З А Д У Ж И В А Њ Е 23.810 23.832 404 -328.555 -7,25 

920000 П р и м и ц и   о д   з а д у ж и в а њ а 817.140 817.140 100 523.278 156,16 

921000 Примици од задуживања 817.140 817.140 100 523.278 156,16 

921200 Примици од узетих зајмова  817.140 817.140 100 523.278 156,16 

620000 И з д а ц и   з а   о т п л а т у   д у г о в а  793.330 793.308 98 851.833 93,13 

621000 Издаци за отплату дугова 793.330 793.308 98 851.833 93,13 

621100 Издаци за отплату главнице по ХОВ 57.191 57.191 100 0 0,00 

621300 
Издаци за отплату главнице примљених зајмова у 
земљи  

666.139 666.117 
97 

704.876 
94,50 

621900 
Издаци за отплату неизмирених обавеза из ранијих 
година 

70.000 70.000 
100 

146.957 
47,63 

* * * 
РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА   
*неутрошена намјеснка средства ранијих година 

267.429 178.632 
100 

30.000 
595,44 

 
 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 10. 

 
 

 

 

  ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА  ЗА  ПЕРИОД 01.01.-31.12.2014.ГОДИНУ – 
функционална класификација 

Функц. 
код 

Ф У Н К Ц И Ј А 
  РЕБАЛАНС 2                          
ЗА  2014. У КМ 

  ИЗВРШЕЊЕ                         
ЗА  2014. У КМ 

% 

  
ИЗВРШЕЊЕ                         
ЗА  2013. У 

КМ 

% 

1 2 3 4 5=4/3 6 7=4/6 

01 Опште јавне услуге 3.693.567 3.691.168 99,94 3.793.072 97,31 

02 Одбрана 12.615 2.150 17,04 1.433 150,03 

03 Јавни ред и сигурност 13.440 15.912 118,39 10.324 154,13 

04 Економски послови 1.101.207 1.032.213 93,73 137.645 749,91 

05 Заштита човјекове околине 174.547 164.069 94,00 173.114 94,78 

06 Стамбени и заједнички послови 807.488 817.819 101,28 762.521 107,25 

07 Здравство 102.476 100.197 97,78 85.263 117,52 

08 Рекреација, култура и религија 1.036.006 1.008.963 97,39 713.274 141,46 

09 Образовање 689.123 649.793 94,29 715.444 90,82 

10 Социјална заштита 1.203.139 1.260.210 104,74 1.201.717 104,87 

  УКУПНО: 8.833.608 8.742.494 
98,97 

7.593.807 
115,13 

       

 
 

    ОРГАНИЗАЦИОНА  КЛАСИФИКАЦИЈА 
РЕБАЛАНС 2   
ЗА 2014. у КМ 

Извршене 
реалокације 

у 2014.г 

Извршење за 
период 01.01.-

31.12.2014.г 
% 

1 2 3 4 5 6 7 

Ф.КЛ.  КОНТО 
УКУПНА БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА ПО КОРИСНИЦИМА ЗА 2014. 
ГОДИНУ 

9.900.353 0 9.688.414 97,86 

              

СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ И НАЧЕЛНИКА 
ОПШТИНЕ 

        
    

ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 00110110         

              

    УКУПНИ РАСХОДИ: 552.120 -690 538.502 97,53 

  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 527.067 -690 513.449 97,42 

  411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 213.187 0 212.820 99,83 

0111 411100 РАСХОДИ ЗА БРУТО ПЛАТЕ 188.617 0 188.615 100,00 

0111 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 

24.570 0 24.205 98,51 

  412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА 299.680 -690 288.849 96,39 

0111 412100 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ЗАКУПА-ИК 1.100 0 1.100 100,00 

0111 412200 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА КОМУНИКАЦИОНИХ УСЛУГА-
ИК 

580 0 580 100,00 

0111 412300 РАСХОДИ ЗА  РЕЖИЈСКИ  МАТЕРИЈАЛ 2.343 0 603 25,74 

0111 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ГОРИВА И ДНЕВНИЦЕ -ИК 1.190 0 1.190 100,00 

0111 412900 РАСХОДИ ЗА РАД ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 83.046 0 76.497 92,11 

0111 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ 500 -690 0 0,00 

0111 412900 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ РЕПРЕЗЕНТАЦИЈЕ 4.000 0 3.562 89,06 

0111 412900 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКАНДЕ СКУПШТИНСКИМ 
ОДБОРНИЦИМА И РАДНИМ ТИЈЕЛИМА СКУПШТИНЕ 

202.846 0 200.123 98,66 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 11. 

 
 

 

0111 412900 ФОНД СОЛИДАРНОСТИ  3.315 0 4.524 136,48 

0111 412900 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ  ДОПРИНОСА ЗА 
ПРОФ.РЕХАБИЛИТАЦИЈУ ИНВАЛИДА И ВОДНЕ НАКНАДЕ 

760 0 670 88,14 

  415000 ГРАНТОВИ 14.200 0 11.780 82,96 

0840 415200 ТЕКУЋИ ГРАНТОВИ ПОЛИТИЧКИМ ПАРТИЈАМА  11.200 0 11.280 100,71 

1070 415200 
ТЕКУЋИ ГРАНТ ЗА РАД ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА БОРБУ 
ПРОТИВ НАРКОМАНИЈЕ 

3.000 0 500 16,67 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 25.053 0 25.053 100,00 

  511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 24.000 0 24.000 100,00 

0111 511300 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 24.000 0 24.000 100,00 

  512000 ИЗДАЦИ ЗА ДРАГОЦЈЕНОСТИ   1.053 0 1.053 100,00 

0111 512100 ИЗДАЦИ ЗА ДРАГОЦЈЕНОСТИ - УМЈЕТНИЧКА ДЈЕЛА 1.053 0 1.053 100,00 

              

КАБИНЕТ  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ         
    

ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 00110120         

              

    УКУПНИ РАСХОДИ: 644.649 1.507 619.385 96,08 

  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 554.649 1.507 532.495 96,01 

  411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 263.860 18 263.534 99,88 

0111 411100 РАСХОДИ ЗА БРУТО ПЛАТЕ 233.160 603 233.764 100,26 

0111 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 

30.700 -585 29.770 96,97 

  412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА 73.660 604 72.371 98,25 

0111 412300 РАСХОДИ ЗА РЕЖИЈСКИ  МАТЕРИЈАЛ   4.000 0 1.825 45,63 

0111 412700 РАСХОДИ ЗА СТРУЧНЕ УСЛУГЕ  17.720 604 18.323 103,40 

0111 412900 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ РЕПРЕЗЕНТАЦИЈЕ  13.000 0 9.704 74,65 

0111 412900 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ РЕПРЕЗЕНТАЦИЈЕ  (ИНТЕРНА 
РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА) 

7.000 0 6.112 87,32 

0111 412900 ОСТАЛИ РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА  3.500 0 3.281 93,74 

0111 412900 РАСХОДИ ПО СУДСКИМ  РЈЕШЕЊИМА  17.389 0 19.479 112,02 

0111 412900 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ  ДОПРИНОСА ЗА 
ПРОФ.РЕХАБИЛИТАЦИЈУ ИНВАЛИДА И ВОДНЕ НАКНАДЕ 

864 0 468 54,17 

0111 412900 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ЧЛАНАРИНА И ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ 
РАСХОДИ 

7.503 0 10.545 140,54 

0111 412900 ФОНД СОЛИДАРНОСТИ  1.828 0 1.778 97,26 

0111 412900 ОСТАЛИ РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА  856 0 856 100,00 

  415000 ГРАНТОВИ 54.759 585 55.343 101,07 

0610 415200 КАПИТАЛНИ ГРАНТОВИ НЕПРОФИТНИМ СУБЈЕКТИМА У ЗЕМЉИ 54.759 585 55.343 101,07 

  416000 ТЕКУЋЕ ДОЗНАКЕ ГРАЂАНИМА 162.370 300 141.247 86,99 

0942 416100 ТЕКУЋЕ ПОМОЋИ - СТИПЕНДИЈЕ СТУДЕНТИМА 95.000 0 73.440 77,31 

1011 416100 
ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ДОЗНАКЕ  ГРАЂАНИМА КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ 
ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ  

15.000 0 14.250 95,00 

0452 416100 
ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ДОЗНАКЕ  ГРАЂАНИМА КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ 
ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ - распоређена текућа резерва  

11.935 0 11.936 100,01 

0630 416100 ДОЗНАКЕ ГРАЂАНИМА И ПОМОЋИ ГРАЂАНИМА У НАТУРИ-шупе 17.435 0 15.800 90,62 

0630 416100 
ДОЗНАКЕ ГРАЂАНИМА И ПОМОЋИ ГРАЂАНИМА У НАТУРИ-
водоводни материјал 

23.000 300 17.116 74,42 

  416100 
ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ДОЗНАКЕ  ГРАЂАНИМА КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ 
ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ - из текуће резерве  

0 0 8.705 0,00 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 90.000 0 86.890 96,54 

  511000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 90.000 0 86.890 96,54 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 12. 

 
 

 

0610 511100 ИЗДАЦИ ЗА ИЗГРАДЊУ И ПРИБАВЉАЊЕ ОСТАЛИХ ОБЈЕКАТА  90.000 0 86.890 96,54 

              

    БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА         

    УКУПНИ РАСХОДИ: 21.779 0 *16253.5 0 

    ТЕКУЋИ ГРАНТОВИ 21.779 0 *16253.5 0 

    БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА   21.779 0 *16253.5 74,63 

              

СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ         
    

ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА  00110121         

              

    УКУПНИ РАСХОДИ: 245.780 -2.950 231.503 94,19 

  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 237.780 -4.614 221.960 93,35 

  412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА 237.780 -4.614 221.960 93,35 

0111 412100 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ЗАКУПА 4.500 0 3.952 87,82 

0111 412200 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕНЕРГИЈЕ 55.500 0 48.001 86,49 

0111 412200 РАСХОДИ ЗА КОМУНАЛНЕ И КОМУНИКАЦИОНЕ УСЛУГЕ 59.000 0 64.802 109,83 

0111 412300 РАСХОДИ ЗА РЕЖИЈСКИ  МАТЕРИЈАЛ 33.500 -456 31.204 93,15 

0111 412500 РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 22.265 -408 21.207 95,25 

0111 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ГОРИВА  30.000 -2.941 23.145 77,15 

0111 412700 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ОСИГУРАЊА ИМОВИНЕ И ЛИЦА 8.800 -205 8.141 92,51 

0111 412700 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ОДРЖАВАЊА РАЧУНАРСКИХ ПРОГРАМА 
И ЛИЦЕНЦИ 

21.800 -604 19.286 88,47 

0111 412900 РАСХОДИ ЗА ТАКСЕ И НАКНАДЕ ЗА РЕГИСТРАЦИЈУ ВОЗИЛА 2.415 0 2.223 92,05 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 8.000 1.664 9.543 119,29 

  511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 0 0 332 0,00 

0111 511300 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 0 0 332 0,00 

  516000 
ИЗДАЦИ ЗА ЗАЛИХЕ МАТЕРИЈАЛА, РОБЕ И СИТНОГ 
ИНВЕНТАРА 

8.000 1.664 9.211 115,14 

0111 516100 
ИЗДАЦИ ЗА ЗАЛИХЕ МАТЕРИЈАЛА, РОБЕ И СИТНОГ 
ИНВЕНТАРА 

8.000 1.664 9.211 115,14 

              

    
ОДСЈЕК ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ И КОМУНАЛНУ 
ПОЛИЦИЈУ ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА  00110122 

        

              

    УКУПНО РАСХОДИ: 500 0 408 81,50 

  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 500 0 408 81,50 

  412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА 500 0 408 81,50 

0111 412700 РАСХОДИ ЗА СТРУЧНЕ УСЛУГЕ  500 0 408 81,50 

              

ТЕРИТОРИЈАЛНА ВАТРОГАСНА ЈЕДИНИЦА ОПШТИНЕ НОВИ 
ГРАД 

        
    

ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 00110124         

              

    УКУПНИ РАСХОДИ: 12.340 -300 11.016 89,27 

  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 3.840 -300 2.748 71,56 

  412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА 3.840 -300 2.748 71,56 

0320 412200 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕНЕРГИЈЕ 1.230 0 1.315 106,91 

0320 412200 РАСХОДИ ЗА КОМУНАЛНЕ И КОМУНИКАЦИОНЕ УСЛУГЕ 744 0 557 74,87 

0320 412300 РАСХОДИ ЗА РЕЖИЈСКИ  МАТЕРИЈАЛ 100 0 0 0,00 

0320 412400 РАСХОДИ ЗА МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОСЕБНЕ НАМЈЕНЕ 766 0 676 88,25 

0320 412900  РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ЧЛАНАРИНА 1.000 -300 200 20,00 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 13. 

 
 

 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 8.500 0 8.268 97,27 

  516000 ИЗДАЦИ ЗА ЗАЛИХЕ МАТЕРИЈАЛА И СИТНОГ ИНВЕНТАРА 8.500 0 8.268 97,27 

0320 516100 ИЗДАЦИ ЗА ЗАЛИХЕ МАТЕРИЈАЛА И СИТНОГ ИНВЕНТАРА  8.500 0 8.268 97,27 

              

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ         
    

ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 00110130         

              

    УКУПНИ РАСХОДИ: 207.594 0 206.252 99,35 

  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 194.515 0 193.173 99,31 

  412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА 6.077 0 5.485 90,26 

1090 412400 РАСХОДИ ЗА МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОТРЕБЕ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ 2.560 0 2.060 80,47 

1090 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ГОРИВА - за потребе ЦЗ 3.017 0 3.017 100,00 

1090 412700 
РАСХОДИ ЗА СТРУЧНЕ УСЛУГЕ ЗА  ПОТРЕБЕ ЦИВИЛНЕ 
ЗАШТИТЕ 

500 0 408 81,60 

  415000 ГРАНТОВИ 88.438 0 88.793 100,40 

0840 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ - БОРАЧКОЈ ОРГАНИЗАЦИЈИ 41.280 0 40.454 98,00 

0840 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ СУБНОР-у 2.500 0 2.450 98,00 

0840 415200 
ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ  ОРГАНИЗАЦИЈА ПОРОДИЦА ПОГИНУЛИХ 
И НЕСТАЛИХ БОРАЦА 

18.500 0 18.130 98,00 

0840 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ  УДРУЖЕЊУ  РВИ 14.450 0 14.161 98,00 

0840 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ ЗА СПОМЕН ОБИЉЕЖЈА 5.000 0 5.000 100,00 

0840 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ УДРУЖЕЊУ ПЕНЗИОНЕРА 5.508 0 5.398 98,00 

0840 415200 ОСТАЛИ ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ 300 0 300 100,00 

0840 415200 
ОСТАЛИ ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ ИЗ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ-
распоређена текућа резерва 

900 0 900 100,00 

  415200 ОСТАЛИ ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ ИЗ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 0 0 2.000 0,00 

  416000 
ДОЗНАКЕ ГРАЂАНИМА КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ ИЗ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ 

100.000 0 98.895 98,90 

1012 416100 ТЕКУЋЕ ПОМОЋИ РВИ И ПОРОДИЦАМА ПОГИНУЛИХ БОРАЦА 30.000 0 30.000 100,00 

1020 416100 ТЕКУЋЕ ДОЗНАКЕ ПЕНЗИОНЕРИМА У НАТУРИ 25.000 0 24.894 99,58 

1060 416100 
КАПИТАЛНЕ ДОЗНАКЕ ГРАЂАНИМА - СРЕДСТВА ЗА РЈЕШЕЊЕ 
СТАМБЕНИХ ПИТАЊА ППБ, РВИ И БОРАЦА 

45.000 0 44.001 97,78 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 13.079 0 13.079 100,00 

  511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 12.615 0 12.615 100,00 

0220 511100 ИЗДАЦИ ЗА ИЗГРАДЊУ И ПРИБАВЉАЊЕ  ОБЈЕКАТА  12.615 0 12.615 100,00 

  516000 ИЗДАЦИ ЗА ЗАЛИХЕ МАТЕРИЈАЛА И СИТНОГ ИНВЕНТАРА 464 0 464 100,00 

1090 516100 ИЗДАЦИ ЗА ЗАЛИХЕ МАТЕРИЈАЛА И СИТНОГ ИНВЕНТАРА  464 0 464 100,00 

              

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА БУЏЕТ И ФИНАНСИЈЕ         
    

ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 00110140         

              

    УКУПНИ РАСХОДИ: 3.410.520 2.433 3.390.296 99,41 

  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 2.433.800 2.433 2.422.711 99,54 

  411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 1.947.800 -1.808 1.932.904 99,24 

0111 411100 РАСХОДИ ЗА БРУТО ПЛАТЕ 1.514.830 -1.808 1.513.511 99,91 

0111 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 

432.970 0 419.393 96,86 

0111 412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА 127.640 4.241 131.678 103,16 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 14. 

 
 

 

0111 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПУТОВАЊА И СМЈЕШТАЈА  17.000 2.141 18.942 111,42 

0111 412700 
РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ ПЛАТНОГ ПРОМЕТА И ОСТАЛЕ 
БАНКАРСКЕ УСЛУГЕ 

4.300 205 4.504 104,74 

0111 412700 ПРОЈЕКТИ ИЗ СТРАТЕГИЈЕ РАЗВОЈА ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  2.500 0 2.500 100,00 

0111 412900 РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ЗА РАД ВАН РАДНОГ ОДНОСА 63.600 1.895 68.942 108,40 

0111 412900 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПОВРАТА ПОРЕЗА И ДОПРИНОСА И 
ПРЕКЊИЖАВАЊЕ ПОРЕЗА И ДОПРИНОСА И  ДОПРИНОСА ЗА 
ПРОФ.РЕХАБИЛИТАЦИЈУ ИНВАЛИДА И ВОДНЕ НАКНАДЕ 

8.800 0 5.402 61,39 

0111 412900 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ДОПРИНОСА НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 3.000 0 3.034 101,13 

0111 412900 ФОНД СОЛИДАРНОСТИ 10.200 0 11.093 108,76 

0111 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ (КОТИЗАЦИЈА, СЕМИНАРИ...) 4.400 0 3.421 77,75 

0111 412900 РАСХОДИ ЗА ПОРЕЗ НА НЕПОКРЕТНОСТИ  13.840 0 13.840 100,00 

  413000 
РАСХОДИ ФИНАНСИРАЊА И ДРУГИ ФИНАНСИЈСКИ 
ТРОШКОВИ 

342.000 0 341.773 99,93 

0170 413100 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КАМАТА НА ХОВ 125.000 0 125.000 100,00 

0170 413300 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КАМАТА НА ПРИМЉЕНЕ ЗАЈМОВЕ У 
ЗЕМЉИ 

216.000 0 215.891 99,95 

0170 413700 
ТРОШКОВИ ПРОВИЗИЈЕ ЗА СЕРВИСИРАЊЕ  ЗАЈМОВА 
ПРИМЉЕНИХ У ЗЕМЉИ 

1.000 0 882 88,20 

  415000 ГРАНТОВИ 16.360 0 16.356 99,98 

0840 415200 ГРАНТ ЗА ПРОЈЕКАТ "ОМЛАДИНСКА БАНКА"  16.360 0 16.356 99,98 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 183.390 0 174.277 95,03 

  511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 61.595 0 59.870 97,20 

0620 511200 ИЗДАЦИ ЗА ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖАВАЊЕ  29.610 0 28.060 94,77 

0111 511300 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 7.000 0 6.825 97,50 

0111 511300 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 24.985 0 24.985 100,00 

  513000 ИЗДАЦИ ЗА НЕПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 3.000 0 0 0,00 

0620 513100 ИЗДАЦИ ЗА ПРИБАВЉАЊЕ ЗЕМЉИШТА 3.000 0 0 0,00 

  517000 ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТНИ ВРИЈЕДНОСТ 118.795 0 114.407 96,31 

0112 517100 ИЗДАЦИ ПО ОСНОВУ ПОРЕЗА НА ДОДАТНУ ВРИЈЕДНОСТ 118.795 0 114.407 96,31 

  620000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 793.330 0 793.308 100,00 

  621000 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА 793.330 0 793.308 100,00 

  621100 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ ПО ХОВ 57.191 0 57.191 100,00 

  621300 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ПРИМЉЕНИХ ЗАЈМОВА У ЗЕМЉИ 544.649 0 544.628 100,00 

  621300 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГА ПРЕМА "ПРИЈЕДОРПУТЕВИ" А.Д. 121.490 0 121.489 100,00 

  621900 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ДУГОВА ИЗ РАНИЈЕГ ПЕРИОДА 70.000 0 70.000 100,00 

    
  
 

        

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ И ПОЉОПРИВРЕДУ         
    

ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 00110150         

    
  
 

        

    УКУПНИ РАСХОДИ: 304.347 0 287.431 94,44 

  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 304.347 0 287.431 94,44 

  412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА 16.653 0 16.132 96,87 

0740 412200 РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ ДЕРАТИЗАЦИЈЕ  8.800 0 8.280 94,09 

0740 412200 РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ ДЕЗИНФЕКЦИЈЕ-ПОПЛАВЕ 5.776 0 5.775 99,99 

0421 412900 
РАСХОДИ ЗА ПРИВРЕДНЕ И ПОЉОПРИВРЕДНЕ 
МАНИФЕСТАЦИЈЕ 

577 0 577 100,00 

0421 412900 
ОСТАЛИ РАСХОДИ-БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА -распоређена текућа 
резерва 

1.500 0 1.500 100,00 

  414000 СУБВЕНЦИЈЕ   173.500 0 159.343 91,84 

0421 414100 
СУБВЕНЦИЈЕ НЕФИНАНСИЈСКИМ СУБЈЕКТИМА У ОБЛАСТИ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ  

160.000 0 145.843 91,15 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 15. 

 
 

 

0411 414100 
СРЕДСТВА ЗА ПОДРШКУ И РАЗВОЈ МАЛИХ И СРЕДЊИХ 
ПРЕДУЗЕЋА 

13.500 0 13.500 100,00 

  415000 ГРАНТОВИ 114.194 0 111.956 98,04 

0150 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ - ЛОКАЛНОЈ АГЕНЦИЈИ ЗА РАЗВОЈ 111.920 0 109.682 98,00 

0411 415200 ОЖИВЉАВАЊЕ ТРАДИЦИОНАЛНИХ ЗАНАТА  450 0 450 100,00 

0421 415200 ОСТАЛИ ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ 1.824 0 1.824 100,00 

              

       

        
    

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ И СТАМБЕНО - 
КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ          

    ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 00110160         

    
  
 

        

    УКУПНИ РАСХОДИ: 1.835.295 0 1.757.100 95,74 

  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 626.572 0 591.037 94,33 

  412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА 625.572 1.000 591.037 94,48 

0111 412400 РАСХОДИ ЗА МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОСЕБНЕ НАМЈЕНЕ 1.155 0 1.155 100,00 

0640 412500 РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ 5.000 0 9.004 180,08 

0451 412500 РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ ДРУМСКОГ САОБРАЋАЈА 264.970 -813 227.982 86,04 

0620 412700 РАСХОДИ ЗА ОСТАЛЕ СТРУЧНЕ УСЛУГЕ (ГЕОДЕТСКЕ УСЛУГЕ) 15.500 0 14.897 96,11 

0111 412700 ТРОШКОВИ ПАРКИНГ СЛУЖБЕ 32.900 0 31.891 96,93 

0640 412800 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕЛЕКТРИЧНЕ РАСВЈЕТЕ НА 
ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА 

110.000 0 107.383 97,62 

0510 412800 
РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ ЧИШЋЕЊА ЈАВНИХ ПОВРШИНА - ЈАВНА 
ХИГИЈЕНА 

125.547 689 126.829 101,02 

0520 412800 РАСХОДИ ЗА ОСТАЛЕ УСЛУГЕ ОДРЖАВАЊА -ВОДНИ ОБЈЕКТИ 48.000 0 47.890 99,77 

0660 412800 РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 20.000 1.813 21.607 108,04 

066 412800 РАСХОДИ ЗА УСЛУГЕ УРЕЂЕЊА ПРОСТОРА (КИЋЕЊЕ ГРАДА) 0 0 2.340 0,00 

0620 412900 РАСХОДИ ЗА ПРИПРЕМЕ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ 2.500 -689 59 2,36 

  413000 
РАСХОДИ ФИНАНСИРАЊА И ДРУГИ ФИНАНСИЈСКИ 
ТРОШКОВИ 

1.000 -1.000 0 0,00 

0170 413900 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ЗАТЕЗНЕ КАМАТЕ 1.000 -1.000 0 0,00 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  1.208.723 0 1.166.063 96,47 

  511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 1.208.723 0 1.166.063 96,47 

0451 511100 
ИЗДАЦИ ЗА ПРИБАВЉАЊЕ ПУТЕВА И МОСТОВА  *намјенска 
средства  

89.091 0 82.751 92,88 

0451 511100 
ИЗДАЦИ ЗА ПРИБАВЉАЊЕ ПУТЕВА И МОСТОВА  *властита 
средства  

59.892 0 85.906 143,43 

0451 511100 ИЗДАЦИ ЗА ПРИБАВЉАЊЕ ПУТЕВА И МОСТОВА  (из кредита) 501.259 0 459.787 91,73 

0640 511100 
ИЗДАЦИ ЗА ИЗГРАДЊУ И ПРИБАВЉАЊЕ ВАЊСКОГ 
ОСВЈЕТЉЕЊА и ФОНТАНЕ 

15.000 0 4.129 27,53 

0820 511100 ИЗДАЦИ ЗА ИЗГРАДЊУ ФОНТАНЕ 24.800 0 23.187 93,50 

0620 511100 ИЗДАЦИ ЗА ПРИБАВЊАЊЕ АУТОБУСКОГ СТАЈАЛИШТА 20.000 0 19.783 98,91 

0630 511100 
ИЗДАЦИ ЗА ИЗГРАДЊУ И ПРИБАВЉАЊЕ ПЛИНОВОДА, 
ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈА  

69.204 0 65.195 94,21 

0630 511100 
ИЗДАЦИ ЗА ИЗГРАДЊУ И ПРИБАВЉАЊЕ ПЛИНОВОДА, 
ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈА -намјенска средства  

189.703 0 189.810 100,06 

0630 511100 
ИЗДАЦИ ЗА ИЗГРАДЊУ И ПРИБАВЉАЊЕ ПЛИНОВОДА, 
ВОДОВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈА - из кредита  

111.163 0 108.230 97,36 

0630 511100 ИЗДАЦИ ЗА ИЗГРАДЊУ И ПРИБАВЉАЊЕ ОСТАЛИХ ОБЈЕКАТА  67.111 0 67.018 99,86 

0630 511300 НАБАВКА ОПРЕМЕ (ДИГИТАЛИЗАЦИЈА ВОДОВОДА) 3.500 0 3.405 97,29 

0620 511700 ИЗРАДА ПРОЈЕКТНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ  58.000 0 56.862 98,04 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 16. 

 
 

 

              

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ         
    

ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 00110170         

              

    УКУПНИ РАСХОДИ: 765.585 0 751.901 98,21 

  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 765.585 0 751.901 98,21 

  412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА 61.324 0 57.828 94,30 

0820 412900 
РАСХОДИ ЗА КУЛТУРНЕ- СПОРТСКЕ И ОСТАЛЕ  
МАНИФЕСТАЦИЈЕ  

58.000 0 54.004 93,11 

0820 412900 РАСХОДИ ИЗ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 3.324 0 3.324 100,00 

  412900 РАСХОДИ ИЗ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 0   500 0,00 

  414000 СУБВЕНЦИЈЕ 333.620 0 326.948 98,00 

0731 414100 СУБВЕНЦИЈЕ - ДОМ ЗДРАВЉА 87.900 0 86.142 98,00 

0830 414100 СУБВЕНЦИЈЕ - РАДИО НОВИ ГРАД 147.420 0 144.472 98,00 

0810 414100 СУБВЕНЦИЈА - ЈУ ГСЦ СПОРТСКА ДВОРАНА НОВИ ГРАД 98.300 0 96.334 98,00 

  415000 ГРАНТОВИ 294.002 0 290.536 98,82 

0840 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ ЦРВЕНОМ КРСТУ 30.000 0 29.400 98,00 

0320 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ ВАТРОГАСНОМ ДРУШТВУ 1.100 0 1.078 98,00 

0810 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ ЗА ТАЛЕНТОВАНЕ МЛАДЕ СПОРТИСТЕ 6.000 0 3.000 50,00 

0810 415200 
ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ СПОРТСКИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА И 
КЛУБОВИМА 

188.000 0 188.000 100,00 

0840 415200 
ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКТА НЕВЛАДИНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

5.000 0 5.000 100,00 

0840 415200 
ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ - ПРОЈЕКТИ ОМЛАДИНСКИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

7.000 0 7.000 100,00 

0840 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ - УДРУЖЕЊЕ ЧЕТВЕРО И ВИШЕ ДЈЕЦЕ  5.500 0 5.390 98,00 

0840 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ - "ЦРВЕНИ ПОЛУМЈЕСЕЦ" 4.400 0 4.312 98,00 

0840 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ МДД МЕРХАМЕТУ  1.000 0 980 98,00 

0840 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ УДРУЖЕЊУ "ИСКРА" 14.400 0 14.412 100,08 

1070 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ ЗА НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ 2.500 0 1.943 77,73 

0540 415200 ГРАНТОВИ У ЗЕМЉИ - "ДАР ПРИРОДЕ" 1.000 0 980 98,00 

0111 415200 
ГРАНТ -СРЕДСТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ЛОКАЛНЕ ВОЛОНТЕРСКЕ 
ПОЛИТИКЕ 

1.500 0 1.500 100,00 

0111 415200 КАПИТАЛНИ И ТЕКУЋИ ГРАНТОВИ МЈЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА 6.000 0 3.000 50,00 

0840 415200 ОСТАЛИ ТЕКУЋИ ГРАНТОВИ  2.000 0 1.889 94,45 

0840 415200 ТЕКУЋА РЕЗЕРВА-распоређена текућа резерва 18.602 0 18.604 100,01 

  415200 ОСТАЛИ ТЕКУЋИ ГРАНТОВИ ИЗ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 0 0 4.048 0,00 

  416000 ТЕКУЋЕ ДОЗНАКЕ ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 76.639 0 76.589 99,93 

0960 416100 
СУФИНАНСИРАЊЕ ПРЕВОЗА УЧЕНИКА НА ОПШТИНСКИМ 
ЛИНИЈАМА 

76.639 0 76.589 99,93 

              

ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД         
    

ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА  00110300         

              

    УКУПНИ РАСХОДИ: 1.076.098 23.314 1.099.410 102,17 

  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 1.076.098 22.041 1.098.136 102,05 

  411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 272.277 -162 272.115 99,94 

1090 411100 РАСХОДИ ЗА БРУТО ПЛАТЕ 210.579 -67 210.512 99,97 

1090 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 

61.698 -94 61.603 99,85 

  412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА 55.355 -12.593 42.761 77,25 

1090 412200 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕНЕРГИЈЕ 3.676 0 3.723 101,28 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 17. 

 
 

 

1090 412200 РАСХОДИ ЗА КОМУНАЛНЕ И КОМУНИКАЦИОНЕ УСЛУГЕ 11.807 -2.469 9.291 78,69 

1090 412300 РАСХОДИ ЗА РЕЖИЈСКИ  МАТЕРИЈАЛ 2.468 -38 2.430 98,46 

1090 412500 РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 6.700 -866 5.834 87,07 

1090 412600 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПУТОВАЊА И СМЈЕШТАЈА (СЛУЖБЕНА 
ПУТОВАЊА) 

750 -15 789 105,20 

1090 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ГОРИВА  2.000 -302 1.644 82,20 

1090 412700 РАСХОДИ ЗА ОСТАЛЕ СТРУЧНЕ УСЛУГЕ 809 -16 793 98,02 

1090 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ ( чланарина) 4.583 -8.888 4.258 92,91 

1090 412900 ФОНД СОЛИДАРНОСТИ 0 0 0 0,00 

1090 412900 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ЧЛАНОВИМА УПРАВНОГ 
ОДБОРА, ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ ( КОМИСИЈЕ) 

22.562 0 13.999 62,04 

  416000 
ДОЗНАКЕ ГРАЂАНИМА КОЈЕ СЕ ИСПЛАЋУЈУ ИЗ БУЏЕТА 
ОПШТИНЕ 

748.466 34.796 783.260 104,65 

1090 416100 ТЕКУЋЕ ДОЗНАКЕ КОРИСНИЦИМА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ 610.695 35.387 646.080 105,79 

1090 416100 
ТЕКУЋЕ ДОЗНАКЕ КОРИСНИЦИМА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ-
распоређена текућа резерва 

1.000 0 1.000 100,00 

1090 416200 
ДОЗНАКЕ ДРУГИМ ИНСТИТУЦИЈАМА ОБАВЕЗНОГ СОЦИЈАЛНОГ 
ОСИГУРАЊА КОЈИ СЕ ИСПЛАЋУЈУ ИЗ БУЏЕТА РЕПУБЛИКА, 
ОПШТИНА И ГРАДОВА 

26.828 98 26.926 100,37 

1090 416300 
ДОЗНАКЕ ПРУЖАОЦИМА УСЛУГА СОЦИЈАЛНЕ ЗАШТИТЕ КОЈИ 
СЕ ИСПЛАЋУЈУ  ИЗ БУЏТА РЕПУБЛИКА, ОПШТИНА И ГРАДОВА 

109.943 -689 109.254 99,37 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 0 1.273 1.273 0,00 

  511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 0 1.273 1.273 0,00 

0620 511300 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 0 1.273 1.273 0,00 

              

ДЈЕЧИЈЕ ОБДАНИШТЕ "ПЧЕЛИЦА МАЈА"         
    

ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА  00110400         

              

    УКУПНИ РАСХОДИ: 272.672 -3.316 268.826 98,59 

  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 267.582 -3.316 264.254 98,76 

  411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 199.714 -1.025 198.688 99,49 

0911 411100 РАСХОДИ ЗА БРУТО ПЛАТЕ 187.139 -800 186.303 99,55 

0911 411100 РАСХОДИ ЗА БРУТО ПЛАТЕ (по посебним пројектима) 3.980 0 4.016 100,90 

0911 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 

8.595 -225 8.369 97,37 

  412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА 67.868 -2.291 65.566 96,61 

0911 412200 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕНЕРГИЈЕ 15.763 0 15.296 97,04 

0911 412200 РАСХОДИ ЗА КОМУНАЛНЕ И КОМУНИКАЦИОНЕ УСЛУГЕ 4.536 0 4.994 110,10 

0911 412300 РАСХОДИ ЗА РЕЖИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ 3.000 -975 2.024 67,47 

0911 412400 РАСХОДИ ЗА МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОСЕБНЕ НАМЈЕНЕ 27.350 -1.085 26.265 96,03 

0911 412500 РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ  3.800 -118 3.682 96,89 

0911 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПУТОВАЊА И СМЈЕШТАЈА  800 -275 525 65,63 

0911 412700 РАСХОДИ ЗА СТРУЧНЕ УСЛУГЕ  5.150 -162 4.988 96,85 

0911 412900 ФОНД СОЛИДАРНОСТИ 1.070 350 1.152 107,66 

0911 412900 РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ЧЛАНОВИМА УПРАВНОГ ОДБОРА  6.269 -26 6.358 101,43 

0911 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ 130   282 216,91 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5.090 0 4.572 89,82 

  511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 5.090 0 4.572 89,82 

0911 511300 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 5.090 0 4.572 89,82 

              



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 18. 

 
 

 

КУЛТУРНО ОБРАЗОВНИ ЦЕНТАР         
    

ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА  00110500         

              

    УКУПНИ РАСХОДИ: 306.262 -11.223 296.033 96,66 

  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 305.560 -13.723 292.832 95,83 

  411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 201.873 -3.564 198.309 98,23 

0820 411100 РАСХОДИ ЗА БРУТО ПЛАТЕ 160.989 -2.158 158.831 98,66 

0820 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 

40.884 -1.406 39.478 96,56 

  412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА 103.687 -10.159 94.523 91,16 

0820 412200 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕНЕРГИЈЕ 5.395 500 5.693 105,52 

0820 412200 РАСХОДИ ЗА КОМУНАЛНЕ И КОМУНИКАЦИОНЕ УСЛУГЕ 6.865 -150 6.916 100,74 

0820 412300 РАСХОДИ ЗА РЕЖИЈСКИ  МАТЕРИЈАЛ 2.000 -378 1.621 81,05 

0820 412500 РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 2.000 -490 1.509 75,45 

0820 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПУТОВАЊА И СМЈЕШТАЈА  500 -74 0 0,00 

0820 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ГОРИВА  3.793 0 4.219 111,23 

0820 412700 РАСХОДИ ЗА СТРУЧНЕ УСЛУГЕ 2.000 -732 1.267 63,35 

0820 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ- РАД ХОРСКЕ СЕКЦИЈЕ 3.000 -3.000 2.924 97,47 

0820 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ - РАД ФОЛКЛОРНЕ СЕКЦИЈЕ 8.500 0 7.954 93,57 

0820 412900 
ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ - ДАНИ КУЛТУРЕ "У ЦЕНТРУ" 
И ОСТАЛЕ КУЛТУРНЕ  МАНИФЕСТАЦИЈЕ 

6.200 0 6.084 98,13 

0820 412900 
ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ - ЛИКОВНА КОЛОНИЈА И 
ТРОШКОВИ  ИЗЛОЖБИ 

14.000 0 11.319 80,85 

0820 412900 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ РЕПРЕЗЕНТАЦИЈЕ  500 0 338 67,56 

0820 412900 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ЧЛАНОВИМА УПРАВНОГ ОДБОРА 
, УГОВОРА О ДЈЕЛУ, ПРИВРЕМЕНИ И ПОВРЕМЕНИ ПОСЛОВИ... 

44.890 -5.835 40.075 89,27 

0820 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ 2.500 0 3.101 124,03 

0820 412900 ФОНД СОЛИДАРНОСТИ 1.544 0 1.504 97,39 

  412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ ИЗ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 0 0 1.000 0,00 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 702 2.500 3.201 455,98 

  511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 702 2.500 3.201 455,98 

0820 511300 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 702 2.500 3.201 455,98 

              

ГИМНАЗИЈА "ПЕТАР КОЧИЋ"         
    

ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 08150035         

              

    УКУПНИ РАСХОДИ: 76.871 -639 76.157 99,07 

  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 69.871 -569 69.227 99,08 

  411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 15.878 151 16.029 100,95 

0922 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 

15.878 151 16.029 100,95 

  412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА 53.993 -720 53.198 98,53 

0922 412200 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕНЕРГИЈЕ 16.744 -458 16.029 95,73 

0922 412200 РАСХОДИ ЗА КОМУНАЛНЕ И КОМУНИКАЦИОНЕ УСЛУГЕ 8.189 0 8.445 103,13 

0922 412300 РАСХОДИ ЗА РЕЖИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ 7.431 1.478 8.907 119,86 

0922 412400 РАСХОДИ ЗА МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОСЕБНЕ НАМЈЕНЕ 200 -96 104 52,00 

0922 412500 РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 4.857 -849 4.007 82,50 

0922 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПУТОВАЊА И СМЈЕШТАЈА  13.003 -1.507 11.426 87,87 

0922 412700 РАСХОДИ ЗА  СТРУЧНЕ УСЛУГЕ 2.210 341 2.550 115,38 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 19. 

 
 

 

0922 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ 1.359 371 1.730 127,30 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 7.000 -70 6.930 99,00 

  511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 7.000 -70 6.930 99,00 

0922 511300 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ  7.000 -70 6.930 99,00 

              

ЈУ СРЕДЊОШКОЛСКИ  ЦЕНТАР  "ЂУРО РАДМАНОВИЋ"         
    

ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 08150036         

              

    УКУПНИ РАСХОДИ: 148.258 -7.413 135.895 91,66 

  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 141.300 -7.413 128.937 91,25 

  411000 РАСХОДИ ЗА ЛИЧНА ПРИМАЊА 34.750 0 33.206 95,56 

0922 411200 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ТРОШКОВА И ОСТАЛИХ ЛИЧНИХ 
ПРИМАЊА ЗАПОСЛЕНИХ 

34.750 0 33.206 95,56 

  412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА 106.550 -7.413 95.731 89,85 

0922 412200 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕНЕРГИЈЕ 35.700 -7.328 24.797 69,46 

0922 412200 РАСХОДИ ЗА КОМУНАЛНЕ И КОМУНИКАЦИОНЕ УСЛУГЕ 17.300 0 20.874 120,66 

0922 412300 РАСХОДИ ЗА РЕЖИЈСКИ МАТЕРИЈАЛ 10.400 200 10.520 101,15 

0922 412400 РАСХОДИ ЗА МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОСЕБНЕ НАМЈЕНЕ 1.500 0 1.438 95,87 

0922 412500 РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 9.000 -285 8.334 92,60 

0922 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПУТОВАЊА И СМЈЕШТАЈА  13.250 0 12.215 92,19 

0922 412700 РАСХОДИ ЗА СТРУЧНЕ УСЛУГЕ  8.000 0 7.694 96,18 

0922 412900 ОСТАЛИ НЕПОМЕНУТИ РАСХОДИ  11.400 0 9.859 86,48 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 6.958 0 6.958 100,00 

  511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 6.958 0 6.958 100,00 

0922 511300 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 6.958 0 6.958 100,00 

              

ЈУ НАРОДНА БИБЛИОТЕКА         
    

ПОТРОШАЧКА ЈЕДИНИЦА 08180012         

              

    УКУПНИ РАСХОДИ: 19.683 -723 18.300 92,98 

  410000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 15.149 -723 14.351 94,73 

  412000 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ КОРИШТЕЊА РОБА И УСЛУГА 15.149 -723 14.351 94,73 

0980 412200 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ЕНЕРГИЈЕ 4.660 -250 4.562 97,90 

0980 412200 РАСХОДИ ЗА КОМУНАЛНЕ И КОМУНИКАЦИОНЕ УСЛУГЕ 1.492 0 1.340 89,81 

0980 412300 РАСХОДИ ЗА РЕЖИЈСКИ  МАТЕРИЈАЛ 1.558 -167 1.390 89,22 

0980 412500 РАСХОДИ ЗА ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ 10 2 11 110,00 

0980 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ПУТОВАЊА И СМЈЕШТАЈА  621 -272 448 72,14 

0980 412600 РАСХОДИ ПО ОСНОВУ УТРОШКА ГОРИВА  232 0 132 56,90 

0980 412700 РАСХОДИ ЗА СТРУЧНЕ УСЛУГЕ 597 165 760 127,30 

0980 412900 
РАСХОДИ ЗА БРУТО НАКНАДЕ ЧЛАНОВИМА УПРАВНОГ  
ОДБОРА 

1.827 -115 1.658 90,77 

0980 412900 
РАСХОДИ ПО ОСНОВУ ОРГАНИЗАЦИЈЕ ПРИЈЕМА И ОСТАЛИХ 
МАНИФЕСТАЦИЈА, КОТИЗАЦИЈА И СТРУЧНО 
УСАВРШАВАЊЕ,РЕПРЕЗЕНТАЦИЈА И ЧЛАНАРИНА 

4.152 -86 4.050 97,54 

  510000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 4.534 0 3.949 87,10 

  511000 ИЗДАЦИ ЗА ПРОИЗВЕДЕНУ СТАЛНУ ИМОВИНУ 4.534 0 3.949 87,10 

0980 511300 ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ПОСТРОЈЕЊА И ОПРЕМЕ 4.534 0 3.949 87,10 

 
 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 20. 

 
 

 

ТАБЕЛАРНИ ПРЕГЛЕД ОДСТУПАЊА ОПЕРАТИВНОГ БУЏЕТА ОД БУЏЕТА /РЕБАЛАНСА  2  
ЗА ПЕРИОД 01.01.-31.12.2014.ГОДИНЕ 

        

Ред
број 

Организациони 
код 

Буџетски корисник 
Буџет/РЕБ 2 за 

годину  
2014.годину 

Оперативни буџет 
за период 01.01.-

31.12.2014. 
године 

Разлика   *         
(5-4) 

Аналитика 
разлике ** 

Напомена *** 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 00110110 
Стручна служба скупштине 

општине и начелника општине  
552.120,00 551.430,00 -690,00 -690,00 

Одлука број 01-
400-40/15-1 

603,00 
Одлука број 01-

400-23/15 

604,00 
Одлука број 01-

400-23/15 

300,00 
Одлука број 01-

400-23/15 

2 00110120 Кабинет начелника општине 644.649,00 654.860,80 10.211,80 

8.704,80 

Распоређено 
закључцима 

буџетске резерве 
( преглед у 

прилогу) 

-604,00 
Одлука број 01-

400-23/15 

-2.141,00 
Одлука број 01-

400-23/15 
3 00110121 Служба за заједничке послове 245.780,00 242.830,00 -2.950,00 

-205,00 
Одлука број 01-

400-23/15 

4 00110122 
Одсјек за инспекцијске послове и 

комуналну полицију 
500,00 500,00 0,00 0,00   

5 00110123 
Одсјек за јавне набваке, инвестије 

и надзор  
0,00 0,00 0,00 0,00   

6 00110124 
Територијална ватрогасна 

јединица 
12.340,00 12.040,00 -300,00 -300,00 

Одлука број 01-
400-23/15 

7 00110130 Одјељење за општу управу 207.594,00 209.594,00 2.000,00 2.000,00 

Распоређено 
закључцима 

буџетске резерве 
( преглед у 

прилогу) 

690,00 
Одлука број 01-

400-40/15 od 
09.03.2015. 

-603,00 
Одлука број 01-

400-23/15 

2.141,00 
Одлука број 01-

400-23/15 

8 00110140 Одјељење за буџет и финансије  3.410.520,00 3.412.953,00 2.433,00 

205,00 
Одлука број 01-

400-23/15 

9 00110150 
Одјељење за привреду и 

пољопривреду 
304.347,00 304.347,00 0,00 0,00   



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 21. 

 
 

 

10 00110160 
Одјељење за просторно уређење 
и стамбено комуналне послове и 

заштита животне средине 
1.835.295,00 1.835.295,00 0,00 0,00   

11 00110170 
Одјењење за друштвене 

дјелатности  
765.585,00 770.133,47 4.548,47 4.548,47 

Распоређено 
закључцима 

буџетске резерве 
( преглед у 

прилогу) 

3.316,00 
Одлука број 01-

400-35/15 

11.223,00 
Одлука број 01-

400-35/15 

723,00 
Одлука број 01-

400-35/15 

639,00 
Одлука број 01-

400-35/15 

12 0110300 ЈУ Центар за социјални рад 1.076.098,00 1.099.412,00 23.314,00 

7.413,00 
Одлука број 01-

400-35/15 

13 00110400 
ЈУ Дјечије обданиште "Пчелица 

Маја" 
272.672,00 269.356,00 -3.316,00 -3.316,00 

Одлука број 01-
400-35/15 

-11.223,00 
Одлука број 01-

400-35/15 

14 00110500 ЈУ Културно образовни центар 306.262,00 296.039,00 -10.223,00 

1.000,00 

Распоређено 
закључцима 

буџетске резерве 
( преглед у 

прилогу) 

15 00815035 ЈУ Гимназија "Петар Кочић" 76.871,00 76.232,00 -639,00 -639,00 
Одлука број 01-

400-35/15 

16 00815036 
ЈУ Средњошколски центар "Ђуро 

Радмановић" 
148.258,00 140.845,00 -7.413,00 -7.413,00 

Одлука број 01-
400-35/15 

17 00818012 Народна библиотека  19.683,00 18.960,00 

-723,00 -723,00 
Одлука број 01-

400-35/15 

18   Буџетска резерва 21.779,00 5.525,73 

-16.253,27 -16.253,27 

Распоређено 
закључцима 

буџетске резерве 
( преглед у 

прилогу) 

    УКУПНО: 9.900.353,00 9.900.353,00 0,00 0,00   

        

 
 
 
 
 
 
 
 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 22. 

 
 

 

ТАБЕЛАРНИ ПРЕГЛЕД  ПРЕРАСПОДЈЕЛЕ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА У ОКВИРУ  
БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА   ЗА ПЕРИОД 01.01.-31.12.2014.ГОДИНЕ 

      

Р
е

д
н
и

 б
р

о
ј 

О
р

га
н

и
за

ц
и

о
н

и
 к

о
д

 

Буџетски корисник Опис * 

Износ 
прераспоређенис 

средстава у оквиру 
истог корисника ** 

Напомена *** 

1 2 3 4 5 6 
  0 

Са 412600 Расходи по основу утрошка горица -800,00 1 00110121 Служба за заједничке послове 

На 516100 Издаци за залихе материјала,робе 
и ситног инвентара, амбалаже и сл. 800,00 

Одлука бр.01-400-23/15 
од 13.02.2015.г 

Са 412500 Расходи за текуће одржавање                                              -864,00 
2 00110121 Служба за заједничке послове 

На 516100 Издаци за залихе материјала,робе 
и ситног инвентара, амбалаже и сл. 864,00 

Одлука бр.01-400-23/15 
од 13.02.2015.г 

Са 411200 Расходи за бруто наканде 
трошкова и осталих личних примања 
запослених -585,00 3 00110120 Кабинет Начелника општине 

На 415200 Капитални грантови непрофитним 
субјектима у земљи 585,00 

Одлука бр.01-400-23/15 
од 13.02.2015.г 

Са 412200 Расходи по основу утрошка 
енергије,комуналних,комуникационих и 
транспортних услуха -200,00 4 00815036 ЈУ СШ Ђуро Радмановић 

На 412300 Расходи за режијски материјал 200,00 

Одлука број 01-400-
12/15 од 28.01.2015.г 

Са 412400 Расходи за материјал за посебне 
намјене -95,50       

Са 412600 Расходи по основу путовања и 
смјештаја -1065,65 

5 Са 511300 Издаци за набавку постројења и 
опреме -70,45 

  

00815035 ЈУ Гимназија "Петар Кочић" 
На 411200 Расходи за бруто наканде 
трошкова и осталих личних примања 
запослених 151,00 

     
На 412300 Расходи за режијски материјал 915,60 

      
На 412700 Расходи за стручне услуге 165,00 

Одлука број 01-400-
12/15 од 28.01.2015. 

Са 412500 Расходи за текуће одржавање                                                  -848,93 

На 412700 Расходи за стручне услуге 175,94 

На 412900 Остали непоменути расходи 370,80 

6 00815035 ЈУ Гимназија "Петар Кочић" 

На 412300 Расходи за режијски материјал 302,19 

Одлука број 01-400-
12/15 од 28.01.2015. 

      

    

  



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 23. 

 
 

 

Са 412400 Расходи за материјал за посебне 
намјене -350,00 7 0110400 

ЈУ Дјечије обданиште "Пчелица 
Маја" 

На 412900 Остали непоменути расходи 350,00 

Одлука број 01-400-
12/15 од 28.01.2015. 

Са 412500  Расходи за текуће одржавање  -1056,76 

На 511300 Издаци за набавку постројења и 
опреме 1056,76 

Са 412500  Расходи за текуће одржавање  -216,44 

8 0110300 ЈУ Центар за социјални рад 

На 511300 Издаци за набавку постројења и 
опреме 216,44 

Одлука број 01-400-
12/15 

Са 412200 Расходи по основу утрошка 
енергије,комуналних,комуникационих и 
транспортних услуха -458,10 

Са 412600 Расходи по основу путовања и 
смјештаја -66,00 

На 412300 Расходи за режијски материјал 260,10 

На 412700 Расходи за стручне услуге 198,00 

9 00815035 ЈУ Гимназија "Петар Кочић" 

На 412700 Расходи за стручне услуге 66,00 

Одлука број 01-400-
12/15 од 28.01.2014. 

Са 411100  Расходи за бруто плате  -67,38 

На 412300 Расходи за режијски материјал -37,67 

Са 412600 Расходи по основу путовања и 
смјештаја -302,03 

10 00110300 ЈУ Центар за социјални рад 

На 412500  Расходи за текуће одржавање  407,08 

Одлука број 01-400-
12/15 од 28.01.2015. 

Са 411200 Расходи за бруто наканде 
трошкова и осталих личних примања 
запослених -94,45 
На 412600 Дознаке другим институцијама 
обавезног социјалног осигурања који се 
исплаћују из буџета општине 97,64 

11 00110300 ЈУ Центар за социјални рад 

Са 412700 Расходи за стручне услуге -3,19 

Одлука број 01-400-
12/15 од 28.01.2015. 

Са 412200 Расходи по основу утрошка 
енергије,комуналних,комуникационих и 
транспортних услуха -2319,00 

Са 412600 Дознаке другим институцијама 
обавезног социјалног осигурања који се 
исплаћују из буџета општине -14,50 

Са 412700 Расходи за стручне услуге -12,35 

Са 412900 Остали непоменути расходи -8888,36 

Са 416300 Дознаке пружаоцима услуга 
социјалне заштите који се исплаћују из 
буџета општине -689,00 

12 00110300 ЈУ Центар за социјални рад 

На 416100 Текуће дознаке корисницима 
социјалне заштите 11923,21 

Одлука број 01-400-
12/15 од 28.01.2015. 

      

    

  



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 24. 

 
 

 

Са 412200 Расходи по основу утрошка 
енергије,комуналних,комуникационих и 
транспортних услуха -2,00 

На 412500  Расходи за текуће одржавање  2,00 

Са 412900 Остали непоменути расходи -115,00 

На 412700 Расходи за стручне услуге 115,00 

Са 412600 Расходи по основу путовања и 
смјештаја -50,00 

13 00818012 ЈУ Народна библиотека 

На 412700 Расходи за стручне услуге 50,00 

Одлука број 01-400-
12/15 од 28.01.2015. 

Са 412900 Остали непоменути расходи -500,00 

На 412200 Расходи по основу утрошка 
енергије,комуналних,комуникационих и 
транспортних услуха 500,00 

Са 412900 Остали непоменути расходи -2500,00 

14 00110500 ЈУ Културно образовни центар 

На 511300 Издаци за набавку постројења и 
опреме 2500,00 

Одлука број 01-400-
12/15 од 28.01.2015. 

Са 411100  Расходи за бруто плате  -1205,00 15 00110140 Одјељење за буџет и финансије 

На 412900 Остали непоменути расходи 1205,00 

Одлука број 01-400-
23/15 од 13.02.2015.г 

Са 412300 Расходи режијски материјал -456,00 16 00110121 Служба за заједничке послове 

На 412500 Расходи за текуће одржавање  456,00 

Одлука број 01-400-
40/15 од 23.03.2015. 

Са 412500 Расходи за текуће одржавање  -813,00 

Са 413900 Расходи по основу затезне камате -1000,00 

17 00110160 
Одјељење за просторно уређење и 

стамбено комуналне послове 

На 412800 Расходи за услуге одржавања 
јавних површина и заштите животне средине 1813,00 

Одлука број 01-400-
40/15-1 

Са 412900 Остали непоменути расходи -689,00 
18 00110160 

Одјељење за просторно уређење и 
стамбено комуналне послове 

На 412800 Расходи за услуге одржавања 
јавних површина и заштите животне средине 689,00 

Одлука број 01-400-
35/15 од 09.03.2015.г 

Са 412200 Расходи по основу утрошка 
енергије,комуналних,комуникационих и 
транспортних услуха -150,00 19 00110300 ЈУ Центар за социјални рад 

На 416100 Текуће дознаке корисницима 
социјалне заштите 150,00 

Одлука број 01-400-
35/15 од 09.03.2015.г 

      

 
 
 
 
 
 
 



 

  02.06.2015.                   „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“        Број:   8.              Страна: 25. 

 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 
 
АКТ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
 
Број акта  
                                   Страна  
 
83/  ЗАКЉУЧАК  о усвајању  Извјештаја о извршењу Буџета 
       општине Нови Град за период 01.01. до 31.12.2014.године  
       са Извјештајем .....................................................................................................  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗДАВАЧ:  Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660 
                        Одговорни уредник: секретар Скупштине општине  
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине и Начелника општине 
                         Излази у складу са потребама 

 


	�

	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК

	 ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

	                                                          Н О В И    Г Р А Д






